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Podstawa prawna

1. Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2006 r.  Nr 
52, poz. 379). 

2. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 
czerwca 2013 r. w sprawie wzoru wniosku o zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2013 r., poz. 
789).

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 listopada 2013 r. w 
sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego  wykorzystywanego do produkcji 
rolnej na 1 litr oleju w 2014 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 1408).

Jednostka 
odpowiedzialna

Wydział Finansowy

Adres: Urząd Miasta Zielonka ul. Lipowa 5, Zielonka

Pokój: 105

Numer telefonu - Naczelnik Wydziału: (22) 761 39 15

Numery telefonów do pracowników wydziału: (22) 761 39 22

Wymagane 
dokumenty

1. Wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

2. Faktury VAT lub uwierzytelnione ich kopie na zakup oleju 
napędowego.

3. Odpis z Krajowego Rejestru Sądowego w przypadku gdy 
producent rolny podlega wpisowi do tego rejestru. 

4. Umowy dzierżawy na grunty będące w posiadaniu 
wnioskodawcy.

Wniosek według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej 
karty sprawy,  (pobierz     wniosek  ).

Opłaty

1. Wniosek o zwrot podatku wraz z załącznikami nie podlegają 
opłacie skarbowej.

2.   Poświadczenie kopii faktury za zgodność z oryginałem podlega 
opłacie skarbowej w wysokości 5,00 zł od każdej pełnej lub 
zaczętej stronicy.

Czas załatwienia 
sprawy

1. Składanie wniosków następuje w dwóch terminach:
− od 1 lutego 2014 r.  do 28 lutego 2014 r. 
− od 1 sierpnia 2014 r. do 31 sierpnia2014 r.

2. Wydanie decyzji w terminie 30 dni od złożenia wniosku, 
określającej zwrot podatku akcyzowego przyznanego za okres 
określony we wniosku

3. Wypłata zwrotu podatku akcyzowego przyznanego na 
podstawie decyzji następuje w terminach:

http://bip.zielonka.pl/upload/doc/1166_20120417_110800.pdf
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− od 2 do 30 kwietnia –  jeżeli wniosek został złożony w 
pierwszym terminie. 

      -    od 1do 31 października – jeżeli wniosek został złożony w 
           drugim terminie.

Miejsce złożenia 
dokumentów

Biuro Obsługi Interesanta Urzędu Miasta Zielonka, 

ul. Lipowa 5, (parter, pok. nr 1)
poniedziałek 8.00–17.00, wtorek– czwartek  8.00–16.00, piątek: 
8.00–15.00

Miejsce i sposób 
odbioru 

dokumentów

Decyzja wysyłana jest listem poleconym za potwierdzeniem 
odbioru.
Przekazanie zwrotu podatku akcyzowego następuje na podany we 
wniosku rachunek bankowy. 

Tryb odwoławczy

Od decyzji ustalającej lub odmawiającej zwrotu podatku 
akcyzowego przysługuje prawo wniesienia odwołania do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie ul. 
Kielecka 44, za pośrednictwem Burmistrza Miasta Zielonka 
w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.

Uwagi

Zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentowi rolnemu.

Za producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną 
lub jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, 
będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu 
przepisów o podatku rolnym.

W przypadku gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot 
posiadania samoistnego i posiadania zależnego, zwrot podatku 
przysługuje posiadaczowi.

Oznacza to, że w przypadku gruntów będących w posiadaniu 
zależnym, zwrot podatku akcyzowego przysługuje posiadaczowi 
zależnemu (np. dzierżawcy), a nie właścicielowi.

W przypadku gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot 
współposiadania, zwrot podatku przysługuje temu 
współposiadaczowi, w stosunku do którego pozostali 
współposiadacze wyrazili pisemną zgodę. Pisemna zgoda nie 
dotyczy współmałżonków. Zgoda współposiadacza powinna być 
wyrażona poprzez wskazania jego imienia i nazwiska oraz datę i 
podpis w części VIII formularza wniosku o zwrot podatku 
akcyzowego. Brak zgody któregokolwiek ze współposiadaczy 
gospodarstwa rolnego na dokonanie zwrotu podatku 
wnioskodawcy, uniemożliwia dokonanie tego zwrotu.  

Liczba załączników 1

Opracował:
Agata Podbielska

………………………………
data i podpis

Zatwierdził:
Celina Nowicka

………………………………
data i podpis


